



PP/0004679.2021

2021-03-03 13:29:34

2021-03-03

Starostwo Powiatowe w Węgrowie

**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA  
PUBLICZNEGO**

*p. Kowalski Norwidowski*

**POUCZENIE co do sposobu wypełnienia**

**oferty:** Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Starostwo Powiatowe w Węgrowie
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1</sup>	Wydanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji poświęconych kulturze i historii powiatu węgrowskiego. Przygotowanie treści do publikacji.

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Artystyczne Makata Forma prawna: Stowarzyszenie NIP: 5242311568 REGON: 014964313 KRS: 0000096552 Adres siedziby: Działowa 12A, 04-525 Warszawa, Adres korespondencji: Jasiorówka 241, 07-130 Łochów, Telefon: 605644496, E-Mail: makatateatr@gmail.com , Strona internetowa: <a href="http://www.facebook.com/TeatrMakata">www.facebook.com/TeatrMakata</a>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Artur Lis – Prezes Zarządu Telefon: 509713522, E-Mail: <a href="mailto:makatateatr@gmail.com">makatateatr@gmail.com</a>

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	Rok Norwidowski 2021 – publikacja „Ziemia Norwida”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2</sup>	Data rozpoczęcia	1-04-2021 r.	Data zakończenia	29-06-2021 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Cel Projektu: Rok 2021 jest ustanowiony przez Sejm RP rokiem Cypriana Kamila Norwida, który obchodził 200 rocznicę urodzin. Chcąc upamiętnić tę postać i podkreślić jego historię związaną z terenami Powiatu Węgrowskiego, zależy nam na stworzeniu publikacji dedykowanej Norwidowi i miejscom, w którym się on wychował. Celem projektu jest promocja twórczości i historii tego artysty, odkrywanie, a także wydobywanie na światło dzienne informacji świadczących o powiązaniach poety oraz jego najbliższej rodziny z obecnymi terenami Powiatu Węgrowskiego. Celami pośrednimi jest pogłębianie wiedzy historycznej o dziedzictwie lokalnym oraz promocja czytelnictwa i literatury na terenie Powiatu Węgrowskiego.</li> </ul>				

<sup>1</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

- **Streszczenie Projektu:**

W związku z obchodami Roku Norwidowskiego, powstało wiele dedykowanych temu wydarzeniu inicjatyw, które podejmowane są przez organizacje samorządowe oraz NGO działających w naszym regionie bądź jego najbliższym sąsiedztwie. Dzięki aktywnej działalności naszego stowarzyszenia na rzecz pielęgnacji dziedzictwa historycznego i kulturowego Regionu Węgrowskiego, zaangażowaliśmy się także w część inicjatyw podejmowanych wokół projektu „Razem dla Norwida”, który uwzględni we współpracy m.in.: Gminę Wyszaków, Gminę Zabrodzie, Gminę Dąbrówka, Gminę Strachówka i Gminę Łochów wraz z Powiatem Wołomińskim i Węgrowskim oraz Fundacją Museion Norwid. Oprócz przedsięwzięć w ww. projekcie, ze względu na to, że jako Stowarzyszenie Artystyczne mamy duże doświadczenie w badaniach historyczno-etnograficznych na rzecz promocji kultury, podejmujemy się badań listów oraz wierszy C.K. Norwida pod kątem szukania powiązań tego artysty z terenami Powiatu Węgrowskiego. W wyniku naszych wstępnych badań odkryliśmy wcześniej nieznaną konsekwencję oraz koligacje, które chcemy opublikować w ramach książki „Ziemia Norwida”. Zależy nam na profesjonalnym opracowaniu efektów naszej pracy, dlatego zlecamy opracowanie tekstu do publikacji osobie, która zrobi to na najwyższym poziomie, tak aby finalny efekt mógł stanowić wizytówkę regionu Węgrowskiego.

- **Miejsce i czas realizacji zadania:**

Powiat Węgrowski – do końca lipca 2021 roku

- **Charakterystyka grupy docelowej i uzasadnienie realizacji zadania względem potrzeb grupy docelowej:**

Grupą docelową projektu są: mieszkańcy Powiatu Węgrowskiego; osoby biorące udział we wszelkich inicjatywach podejmowanych w projekcie „Razem dla Norwida”; beneficjenci działań kulturalnych i oświatowych na terenie Powiatu Węgrowskiego.

Dzięki badaniu jakiego podejmuje się nasze Stowarzyszenie wiemy, że część informacji o powiązaniu Norwida z terenami Powiatu Węgrowskiego nie były wcześniej publikowane, a co za tym idzie, nie są powszechnie znane. Wszyscy beneficjenci naszego projektu, o ile zatem posiadają jakiegokolwiek informacje o życiu Norwida na tych terenach, to nie posiadają pełnej wiedzy na ten temat. Ze względu na to, że grupa docelowa jest podzielona pod względem wieku, informacja ta może zostać wykorzystana do różnych celów. W młodszych grupach odbiorców chcemy wzbudzić zainteresowanie postacią Norwida, zachęcić do sięgania po jego literaturę – zależy nam na edukowaniu i promowaniu czytelnictwa oraz lokalnej historii. Starsi beneficjenci projektu będą mieli sposobność otrzymać naszą publikację podczas inicjatyw podejmowanych w Roku Norwidowskim. Oprócz walorów edukacyjnych zależy nam także na promocji Powiatu Węgrowskiego i jego historii. Starsi odbiorcy częściej wykazują potrzebę zdobywania specjalistycznej wiedzy na tematy związane z historią oraz literaturą. Realizując nasz projekt będziemy zatem w stanie spełnić potrzeby naszych docelowych odbiorców oferując im interesujące materiały historyczne o walorach artystycznych, które spełniać będą funkcje edukacyjne, kulturotwórcze oraz aktywizujące do sięgania po dzieła Norwida w 200 rocznicę jego urodzin. Dzięki trwałości efektów naszej pracy beneficjenci będą mogli po nią sięgać również na długo po zakończeniu tego jubileuszu, tworząc w ten sposób długoterminową wartość dodaną dla Powiatu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Archiwizacja i porządkowanie materiałów historycznych (listy, wiersze, opracowania specjalistyczne itp.) dotyczących powiązań C.K. Norwida z aktualnymi terenami należącymi do Powiatu Węgrowskiego	Przygotowanie materiałów historycznych pod opracowania tekstu do książki „Ziemia Norwida” – minimum 15 stron treści docelowego materiału	Przekazanie materiałów do opracowania tekstu ograniczone czasowo (do końca kwietnia). Monitoring po stronie koordynatora zadania. Osiągnięcie wskaźnika po przekazaniu materiału do dalszej obróbki.
Realizacja opracowania tekstu z badań o Norwidzie	Jedno opracowanie do książki „Ziemia Norwida” – minimum 15 stron docelowego materiału	Dostarczenie opracowania w formie papierowej i elektronicznej ograniczone czasowo (do końca maja). Monitoring po stronie koordynatora zadania. Osiągnięcie wskaźnika po przekazaniu materiału do druku.
Publikacja tekstu w książce „Ziemia Norwida”	Planowany nakład 1000 szt.	Potwierdzenie druku oraz wręczenie publikacji organowi nadzorującemu projekt – przekazanie części publikacji do Starostwa Powiatowego w Węgrowie

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Stowarzyszenie Artystyczne Makata Działła od 1999 roku, realizuje swoje cele statutowe poprzez Teatr Makata i Orkiestrę Wielkich Bębnow. W ramach swojej działalności stowarzyszenie przeprowadzało badania terenowe na terenie Polski, Słowacji, Ukrainy, Białorusi i Bałkanach, czego wynikiem były spektakle plenerowe „Wesele”, „Rozhovory”, „Powrót Odysa”, „Eurobudowa”, „Puls Miłości”, „Syrenada”, „Burza” oraz sceniczne „Moja córeczka”, „Rozmowy przy wycinaniu lasu”, „Malowany Ptak”, „Sen”, „Przebudzenie” (adaptacja Boskiej Komedii) wielokrotnie wystawiane w Polsce i zagranicą m.in. na Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym Malta, Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym Golden Lion we Lwowie, Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym Feta, Sztuka Ulicy, itp. Teatr Makata reprezentował samorząd Warszawy podczas ich promocji w Wilnie, Budapeszcie, Berlinie, Hale, itp.. Teatr został wyróżniony wieloma nagrodami m.in. Ministra Kultury, Dyrektora Centrum Animacji Kultury, Międzynarodowego Festiwalu ZDARZENIA im. Józefa Szajny w Tczewie, Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Dionizje. Stowarzyszenie przygotowywało festiwal „Zbliżenie Kultur” finansowany m.in. ze środków Funduszu Wyszehradzkiego, w ramach którego prowadzi działania artystyczno-badawcze na terenach Huculszczyzny, Łemkowszczyzny, Ukrainy (Lwów), Słowacji (Żylin) w Płocku oraz Płoninie. Koncerty Orkiestry Wielkich Bębnow prezentowane były m.in. podczas otwarcia Stadionu Olimpijskiego w Kijowie przed Euro 2012, Festiwalu Teatru Polskiego Radia i Teatru Telewizji Polskiej „Dwa Teatry” w Sopocie 2019, inauguracji Stolicy Kulturalnej Europy 2016 we Wrocławiu, Festiwalu Fabryka Światła 2017 w Przasnyszu, Festiwalu Filmów Dokumentalnych NNN w Gdyni 2019, Festiwalu Zbliżenia Kultur w Łochowie 2019 itp. Orkiestra Wielkich Bębnow – Puls Niepodległości grała również koncert w Pałacu Prezydenckim, podczas uroczystości Inauguracyjnej Rok Obchodów 100-lecia Niepodległości, 08.01.2018 r, uroczystości wybuchu II Wojny Światowej w Wieluniu 2019.

W ramach Roku Norwida 2021 Stowarzyszenie Artystyczne Makata podejmuje się m.in. stworzenia spektaklu bazującego na dramacie C.K. Norwida pt. „Krakus”. Ponadto Makata złożyła wnioski projektowe w konkursach na dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na organizację wydarzeń artystycznych w Polsce i za granicą, które dedykowane będą właśnie temu artyście. Wspieramy także naszym zapleczem organizacyjnym i doświadczeniem teatralno-scenicznym projekty w ramach porozumienia „Razem dla Norwida”.

Badania historyczne, jakich podjęliśmy się jako Stowarzyszenie, zostały skonsultowane z wybitnymi Norwidologami z Fundacji Museion Norwid. Wszelkie zdobyte informacje zostały odpowiednio zinterpretowane i sprawdzone pod kątem historycznym. Nasza praca wolontaryjna oraz bezpłatne konsultacje z Fundacją Museion Norwid zaowocowały obszernym materiałem badawczym, który wymaga jedynie odpowiedniego opracowania tak, aby mógł zostać on opublikowany. Publikację materiału planujemy w książce „Ziemia Norwida” pana Piotra Karszni, który współpracując z Miejskim i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łochowie udostępni format książki, a także własnoręcznie wykonane obrazy do wznowionej i zaktualizowanej publikacji poświęconej Norwidowi.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Opracowanie autorskie tekstu	5000	5000	
2.	Koszty księgowo	1100	1100	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		<b>6100</b>	<b>6100</b>	

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE  
MIAKATA

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data ..... 02.03.2021 .....

STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE  
MIAKATA  
21-523 Warszawa, ul. Działowa 12A  
Tel. 0-605 644 493  
KRS 0000217051245 NIP 021-03-11-500